
 
 

UCHWAŁA NR L/24/2023 
RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Powiatu Kościerskiego wniosku o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 3e ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa tryb zgłaszania przez Młodzieżową Radę Powiatu Kościerskiego wniosku do 
uprawnionych podmiotów o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu Kościerskiego; 

2) Młodzieżowej Radzie - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Powiatu Kościerskiego; 

3) Przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Powiatu Kościerskiego; 

4) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Powiatu Kościerskiego, stanowiący załącznik do uchwały nr 
IX/64/2019 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kościerskiego (Dz. Urz. Woj. z 2019 r. poz. 4077 ze zm.); 

5) Zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Kościerskiego. 

§ 2. 1. Młodzieżowa Rada może zgłosić wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do podmiotów 
uprawnionych do podejmowania inicjatywy uchwałodawczej zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. W przypadku, gdy podmiotem uprawnionym jest Przewodniczący, wniosek składa się za pośrednictwem 
Zarządu. 

3. Wniosek winien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego adresowany jest wniosek; 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz 
z proponowanymi rozwiązaniami; 

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4) podpis osoby reprezentującej Młodzieżową Radę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 17 października 2023 r.

Poz. 4533



4. Do wniosku należy dołączyć uchwałę podjętą przez Młodzieżową Radę zgodnie z zasadami określonymi 
w statucie regulującym jej funkcjonowanie, dotyczącą złożenia wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej. 

5. Do wniosku można załączyć projekt uchwały który ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej, 
przy czym podmiot uprawniony nie jest związany jego treścią. 

§ 3. 1. W przypadku określonym w § 2 ust. 2 Zarząd dokonuje analizy wniosku pod względem 
merytorycznym i formalno – prawnym i przekazuje wniosek wraz z rekomendacją Przewodniczącemu 
w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

2. Podmioty uprawnione inne niż Przewodniczący mogą zwrócić się do Zarządu o dokonanie analizy 
formalno – prawnej i merytorycznej wniosku i przedstawienie rekomendacji dotyczącej wniosku. Zarząd 
przedstawia wyniki przeprowadzonej analizy oraz swoją rekomendację w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
wniosku podmiotu uprawnionego. 

3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań określonych w § 2 ust. 3 i 4, podmiot uprawniony wzywa 
Młodzieżową Radę do uzupełnienia braków w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 14 dni. 

4. Podmiot uprawniony, do którego Młodzieżowa Rada złożyła wniosek o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej, nie później niż w terminie 60 dni od dnia otrzymania wniosku występuje z wnioskiem 
o podjęcie uchwały przez Radę na zasadach określonych w Statucie albo pisemnie odmawia podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej. 

5. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia. 

6. Młodzieżowa Rada ma prawo wskazać swojego przedstawiciela do reprezentowania Młodzieżowej Rady 
podczas prac Rady nad wniesionym przez podmiot uprawniony projektem uchwały. 

7. Jeżeli podmiot uprawniony odmówił podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, Młodzieżowa Rada może 
złożyć w tej samej sprawie ponownie wniosek do tego samego podmiotu nie wcześniej niż po upływie 
2 miesięcy od dnia otrzymania odmowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kościerskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Modrzejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4533


	UCHWAŁA NR L/24/2023 RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2023-10-17T13:52:44+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




